
JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE MARÇO DE 2025 27

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
I - CONTRATOS MÊS FEVEREIRO DE 2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS
001) CONTRATO N° 002/2025 OBJETO: aquisição veículos novos do tipo van minibus PCE 004/2024 CONTRATADA: INGÁ CAMINHÕES 
LTDA VALOR: R$ 372.000,00. 002) CONTRATO
N° 006/2025 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de execução e instalação de sistema de abastecimento de água 
na linha são raimundo, a ser executado em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas no ter-
mo de referência e memoriais. CCE 015/2024 CONTRATADA: EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA VALOR: R$ 84.000,00. 
003) CONTRATO N° 007/2025 OBJETO: locação de
sala comercial para a realização dos atendimentos de fisioterapia no município de planalto PRI 003/2025 CONTRATADA: ALDIR JOSE 
DALLA COSTA  VALOR: R$ 36.432,00. 004) CONTRATO N°
008/2025 OBJETO: aquisição de peças para o rolo jcb. PRI 004/2025 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM-
MINS LTDA  VALOR: R$ 15.203,73. 005)
CONTRATO N° 009/2025 OBJETO: registro de preços de vagas visando o acolhimento institucional para pessoas idosas em lar perma-
nente, internação de pacientes com diagnóstico de esquizofrenia, transtorno de personalidade borderline e de outras patologias mentais 
em residência terapêutica, conforme termo de referência. PCE 027/2024 CONTRATADA: RESIDENCIAL TERAPEUTICO TORNERO  VITAE  
LTDA   VALOR:  R$  63.600,00.  006)
CONTRATO N° 010/2025 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço para realização de palestra/show em comemoração 
ao dia internacional da mulher PRI 005/2025 CONTRATADA: MARCOS ANTONIO MARSSARO - ME VALOR: R$ 4.800,00. 007) ATA N° 
001/2025 OBJETO: registro de
preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: 
CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA VALOR: R$ 47.610,00. 008) ATA N° 002/2025 OBJETO: registro
de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: 
ELIANE APARECIDA DA SILVA RUMKE VALOR: R$ 6.450,00. 009) ATA N° 003/2025 OBJETO: registro de
preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: 
MERCADO PLANALTO EIRELI  VALOR: R$ 70.375,20. 010)
ATA N° 004/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda 
escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: MERCADO SOTORIVA LTDA  VALOR: R$ 109.556,20. 011) ATA N°
005/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. 
PCE 002/2025 CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  VALOR: R$ 46.654,00. 012) ATA N°
006/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de limpeza/higie-
ne e gás p45, visando a manutenção das atividades do restaurante popular; PCE 001/2025 CONTRATADA: MERCADO PLANALTO EIRELI  
VALOR: R$ 41.059,10. 013) ATA N°
007/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios/lanches prontos, visando a manutenção das ativida-
des da secretaria de assistência social; PCE 004/2025 CONTRATADA: CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA VALOR: 
R$ 61.029,60.
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° IV ref. Contrato
007/2021 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 04/02/2026. CONTRATADA: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE 
LTDA. 002) N° II ref. Contrato
013/2024 OBJETO: Termo  de  Reajustamento  de  Preços.
CONTRATADA: GILVANO TARIGA VALOR: R$ 5.574,18. 003)
N° II ref. Contrato 014/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: MARISUL TURISMO LTDA VALOR:  R$  5.892,80.  
004)  N°  II  ref.  Contrato  015/2024
OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA:
BALBINOT BLOS TRANSPORTES LTDA VALOR: R$ 4.049,28.
005) N° II ref. Contrato 016/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: TRANSPORTES ARCARI LTDA VALOR: R$ 
4.069,80. 006) N° III ref. Contrato
017/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 18/02/2026. CONTRATADA: JC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE 
LTDA. 007) N° II ref. Contrato 017/2024 OBJETO:
Termo  de  Reajustamento  de  Preços.  CONTRATADA:
TRANSPORTES GURALSKI LTDA VALOR: R$ 4.090,32. 008) N°
II ref. Contrato 018/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: TURISMO LEGRAMANTI LTDA VALOR:  R$  
5.211,59.  009)  N°  II  ref.  Contrato  020/2024
OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA:
GLAUCER TONIAZZO VALOR: R$ 4.947,60. 010) N° II ref.
Contrato 021/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços.
CONTRATADA: NORBERTO FREITAG VALOR: R$ 5.632,51.
011) N° III ref. Contrato 026/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 03/03/2026. CONTRATADA: ADMAU AGÊNCIA DE DE-
SENV DO ALTO URUGUAI . 012) N° III ref.
Contrato 062/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 15/03/2025. CONTRATADA: EQP EDIFICAÇÕES LTDA. 013) N°
I ref. Contrato 068/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: ANGELS CENTRO TERAPEUTICO LTDA 
VALOR: R$ 44.796,00. 014) N° IV ref.
Contrato 073/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/04/2025. CONTRATADA: LAND5 ARQUITETURA E URBANISMO 
LTDA. 015) N° II ref. Contrato 074/2024 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual até 05/06/2025. CONTRATADA:
PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. 016)
N° I ref. Contrato 103/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/04/2025. CONTRATADA: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS 
LTDA. 017) N° I ref. Contrato 139/2024
OBJETO: Termo de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: CASA DE ASSISTENCIA SOCIAL AMOR E CARIDADE 
DE NONOAI VALOR: R$ 53.142,92. 018)
N° V ref. Ata 004/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA VALOR: R$ 6.560,69. 019)
N° IV ref. Ata 038/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: SAFRA DIESEL LTDA VALOR: R$ 75.190,00. 
020) N° V ref. Ata 038/2024  OBJETO:
Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA:
SAFRA DIESEL LTDA.

Prefeitura Municipal de Planalto (RS), 10/03/2025.
Cristiano Gnoatto Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE MARÇO DE 2025 27

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
I - CONTRATOS MÊS FEVEREIRO DE 2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS
001) CONTRATO N° 002/2025 OBJETO: aquisição veículos novos do tipo van minibus PCE 004/2024 CONTRATADA: INGÁ CAMINHÕES 
LTDA VALOR: R$ 372.000,00. 002) CONTRATO
N° 006/2025 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de execução e instalação de sistema de abastecimento de água 
na linha são raimundo, a ser executado em regime de empreitada por preço global, conforme especificações técnicas detalhadas no ter-
mo de referência e memoriais. CCE 015/2024 CONTRATADA: EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS MARAVILHA LTDA VALOR: R$ 84.000,00. 
003) CONTRATO N° 007/2025 OBJETO: locação de
sala comercial para a realização dos atendimentos de fisioterapia no município de planalto PRI 003/2025 CONTRATADA: ALDIR JOSE 
DALLA COSTA  VALOR: R$ 36.432,00. 004) CONTRATO N°
008/2025 OBJETO: aquisição de peças para o rolo jcb. PRI 004/2025 CONTRATADA: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUM-
MINS LTDA  VALOR: R$ 15.203,73. 005)
CONTRATO N° 009/2025 OBJETO: registro de preços de vagas visando o acolhimento institucional para pessoas idosas em lar perma-
nente, internação de pacientes com diagnóstico de esquizofrenia, transtorno de personalidade borderline e de outras patologias mentais 
em residência terapêutica, conforme termo de referência. PCE 027/2024 CONTRATADA: RESIDENCIAL TERAPEUTICO TORNERO  VITAE  
LTDA   VALOR:  R$  63.600,00.  006)
CONTRATO N° 010/2025 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço para realização de palestra/show em comemoração 
ao dia internacional da mulher PRI 005/2025 CONTRATADA: MARCOS ANTONIO MARSSARO - ME VALOR: R$ 4.800,00. 007) ATA N° 
001/2025 OBJETO: registro de
preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: 
CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA VALOR: R$ 47.610,00. 008) ATA N° 002/2025 OBJETO: registro
de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: 
ELIANE APARECIDA DA SILVA RUMKE VALOR: R$ 6.450,00. 009) ATA N° 003/2025 OBJETO: registro de
preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: 
MERCADO PLANALTO EIRELI  VALOR: R$ 70.375,20. 010)
ATA N° 004/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda 
escolar. PCE 002/2025 CONTRATADA: MERCADO SOTORIVA LTDA  VALOR: R$ 109.556,20. 011) ATA N°
005/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. 
PCE 002/2025 CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  VALOR: R$ 46.654,00. 012) ATA N°
006/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, material de limpeza/higie-
ne e gás p45, visando a manutenção das atividades do restaurante popular; PCE 001/2025 CONTRATADA: MERCADO PLANALTO EIRELI  
VALOR: R$ 41.059,10. 013) ATA N°
007/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios/lanches prontos, visando a manutenção das ativida-
des da secretaria de assistência social; PCE 004/2025 CONTRATADA: CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA VALOR: 
R$ 61.029,60.
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° IV ref. Contrato
007/2021 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 04/02/2026. CONTRATADA: SERVPREF SERVIÇOS DE LOGÍSTICA PARA SAÚDE 
LTDA. 002) N° II ref. Contrato
013/2024 OBJETO: Termo  de  Reajustamento  de  Preços.
CONTRATADA: GILVANO TARIGA VALOR: R$ 5.574,18. 003)
N° II ref. Contrato 014/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: MARISUL TURISMO LTDA VALOR:  R$  5.892,80.  
004)  N°  II  ref.  Contrato  015/2024
OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA:
BALBINOT BLOS TRANSPORTES LTDA VALOR: R$ 4.049,28.
005) N° II ref. Contrato 016/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: TRANSPORTES ARCARI LTDA VALOR: R$ 
4.069,80. 006) N° III ref. Contrato
017/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 18/02/2026. CONTRATADA: JC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM SAUDE 
LTDA. 007) N° II ref. Contrato 017/2024 OBJETO:
Termo  de  Reajustamento  de  Preços.  CONTRATADA:
TRANSPORTES GURALSKI LTDA VALOR: R$ 4.090,32. 008) N°
II ref. Contrato 018/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA: TURISMO LEGRAMANTI LTDA VALOR:  R$  
5.211,59.  009)  N°  II  ref.  Contrato  020/2024
OBJETO:  Termo de Reajustamento de Preços. CONTRATADA:
GLAUCER TONIAZZO VALOR: R$ 4.947,60. 010) N° II ref.
Contrato 021/2024 OBJETO: Termo de Reajustamento de Preços.
CONTRATADA: NORBERTO FREITAG VALOR: R$ 5.632,51.
011) N° III ref. Contrato 026/2022 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 03/03/2026. CONTRATADA: ADMAU AGÊNCIA DE DE-
SENV DO ALTO URUGUAI . 012) N° III ref.
Contrato 062/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 15/03/2025. CONTRATADA: EQP EDIFICAÇÕES LTDA. 013) N°
I ref. Contrato 068/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: ANGELS CENTRO TERAPEUTICO LTDA 
VALOR: R$ 44.796,00. 014) N° IV ref.
Contrato 073/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/04/2025. CONTRATADA: LAND5 ARQUITETURA E URBANISMO 
LTDA. 015) N° II ref. Contrato 074/2024 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual até 05/06/2025. CONTRATADA:
PB CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVICOS LTDA. 016)
N° I ref. Contrato 103/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 29/04/2025. CONTRATADA: AUTONOMY EMPREENDIMENTOS 
LTDA. 017) N° I ref. Contrato 139/2024
OBJETO: Termo de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: CASA DE ASSISTENCIA SOCIAL AMOR E CARIDADE 
DE NONOAI VALOR: R$ 53.142,92. 018)
N° V ref. Ata 004/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA VALOR: R$ 6.560,69. 019)
N° IV ref. Ata 038/2024 OBJETO: Termo de Reequilíbrio Econômico-Financeiro. CONTRATADA: SAFRA DIESEL LTDA VALOR: R$ 75.190,00. 
020) N° V ref. Ata 038/2024  OBJETO:
Termo de Alteração de Dotação Orçamentária. CONTRATADA:
SAFRA DIESEL LTDA.

Prefeitura Municipal de Planalto (RS), 10/03/2025.
Cristiano Gnoatto Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código ABC8-7857-F6BB-FB42.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
BC

8-
78

57
-F

6B
B-

FB
42

.


